
 

 

Responsabile del procedimento: Ludovica Messina 

 

Responsabili dell’Istruttoria:  

Concetta calabrese 

Rita Prospera Di Guardo  

Massimo Proietto 

 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it 

1 

 

 

 

 

 

 

   

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 06/03/2019, concernente 

la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/2022, e 

in particolare l’art. 6, comma 5;   

VISTA  l’O.M. n. 182/2020, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in 

materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 

2020/2021; 

VISTO  il proprio decreto n. prot. 9783 del 29/06/2020 con il quale sono disposti i 

trasferimenti ed i passaggi per la scuola dell’infanzia nella provincia di Catania per 

l’a.s. 2020/2021;  

VISTA  la nota prot. 7955 del 21.07.2020 con cui l’U.S.R. per la Lombardia – Ufficio X – A.T. 

di Milano comunicava a questo Ufficio il riconoscimento del servizio prestato 

dall’Ins. Benfatto Grazia e la conseguente rettifica del punteggio spettante alla 

stessa in esecuzione dell’ordinanza del Tribunale di Catania n. 39144/2017 del 

27/11/2017 RG. N. 8938/2017- 1; 

U.O.B. n. N. 4  

Ufficio I Organici, Mobilità, Reclutamento 
personale ATA e Scuola dell’Infanzia 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Responsabile del procedimento: Ludovica Messina 

 

Responsabili dell’Istruttoria:  

Concetta calabrese 

Rita Prospera Di Guardo  

Massimo Proietto 

 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it 

2 

ESAMINATA la domanda di passaggio di ruolo presentata per l’a.s. 2020/2021 dalla 

summenzionata insegnante, alla quale spettano punti 126 anziché 42; 

ESAMINATI   le comunicazioni ed i reclami pervenuti dopo la pubblicazione dei movimenti per 

l’a.s. 2020/21; 

RAVVISATA   la necessità di procedere in autotutela alla conseguente rettifica dei passaggi di ruolo   

del personale docente della scuola dell’infanzia della provincia di Catania, per l’a.s. 

2020/2021;   

D I S P O N E 

Le seguenti rettifiche ai passaggi di ruolo nella scuola dell’infanzia nella provincia di Catania per 

l’a.s. 2020/21:  

- CALABRESE PROVVIDENZA posto AN :        punti 123 

da BSEE87503V I.C. REZZATO-SPERI – BRESCIA   

a CTAA89600G  I.C. COPPOLA – CATANIA  

PASSAGGIO DI RUOLO INTERPROVINCIALE ANNULLATO;       

 

- BENFATTO GRAZIA posto AN       punti 126 

Da MIEE8DU017  - I.C. R. PEZZANI – MILANO  

a  CTAA88200N   I.C. PITAGORA – MISTERBIANCO;  

PASSAGGIO DI RUOLO   

 

FORTUNATO AGATA nata il 9/11/1976 CT posto AN    punti 125 

da I.C. PITAGORA - MISTERBIANCO (CT) CTAA 

a CTAA89600G  I.C. COPPOLA (CATANIA)       

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Responsabile del procedimento: Ludovica Messina 

 

Responsabili dell’Istruttoria:  

Concetta calabrese 

Rita Prospera Di Guardo  

Massimo Proietto 

 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it 

3 

 I docenti interessati al presente provvedimento sono riammessi nei termini, qualora ne 

abbiano diritto, per la presentazione della domanda di utilizzazione o assegnazione 

provvisoria da presentare in modalità cartacea anche in formato elettronico entro 5 giorni 

dalla pubblicazione del presente provvedimento. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti 

dall’art. 17 del C.C.N.I. indicato in premessa. 

 

 

 

 

 

 

 

Al Sito Istituzionale SEDE 

Alla Direzione Generale USR Sicilia – SUA SEDE  

Ai Dirigenti Scolastici Provincia di Catania 

Alle OO.SS della Scuola di Catania 

Agli UST di MILANO E BRESCIA       

  

                         Il Dirigente  

Emilio Grasso 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2020-08-06T16:57:50+0000
	GRASSO EMILIO


		2020-08-07T09:41:46+0200
	Catania
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0012223.07-08-2020




